



Sweco Norge AS

Saksbehandler, innvalgstelefon  
Marte Strand Kvalø, 22003641

## Vedtak om endring av tillatelse til mellomlagring av sprengstein – Strandveien 22 – Skedsmo kommune

---

Fylkesmannen forlenger tillatelse til mellomlagring av sprengstein i Strandveien 22 til 01.02.2020. Forlengelsen gis i påvente av at sprengsteinmassene kan kjøres bort.

---

Fylkesmannen i Oslo og Akershus viser til søknad datert 03.12.2018 om forlengelse av tillatelse til mellomlagring av sprengsteinmasser i Strandveien 22 (gnr/bnr 77/1182) i Skedsmo kommune.

### Bakgrunn

Strandveien 1 AS har tillatelse etter forurensningsloven datert 16.2.2016 til mellomlagring av sprengsteinmasser i Strandveien 22 i Skedsmo kommune. Tillatelsen ble forlenget til 01.02.2019, i vedtak av 06.03.2018.

Sprengsteinmasser har blitt lagret på eiendommen i forbindelse med utspregning av nytt overvannsrenseanlegg (OREA) i Skedsmo kommune. Mellomlagring av massene har vært ønskelig i påvente av avklaring om å benytte sprengsteinmassene lokalt i forbindelse med en planlagt reguleringsplan for Strandveien. Det var i den forbindelse foreslått å benytte massene til utfylling i Nitelva. Fylkesmannen har fremmet innsigelse til den delen av reguleringsplanen som gjelder utfylling og inngrep i Nitelva, med bakgrunn i at dette vil få negative konsekvenser for Nitelva.

### Søknad

Sweco Norge AS søker på vegne av Strandveien 1 AS om forlengelse av tillatelsen til mellomlagring av sprengstein. Det søkes om forlengelse frem til 01.02.2020.

Søknaden redegjør for at det ikke lenger er aktuelt å benytte sprengsteinmassene lokalt og at det derfor er inngått avtale om å fjerne massene å kjøre dem ut fra området. I



påvente av at massene skal kjøres bort søkes det om forlengelse av utslippstillatelsen. I følge tiltakshaver vil massene kjøres bort innen kort tid, etter planen når snøen er borte.

Det er videre søkt om å avvikle renseanlegg som er etablert for å rense overvann fra mellomagringsplassen.

### **Fylkesmannens vurdering**

I følge søknaden fra Sweco Norge AS har avrenning av nitrogenforbindelser fra sprengsteinen avtatt betraktelig. Dette er i overensstemmelse med erfaring om at nitrogenforbindelser i sprengstein er høyt i starten men så gradvis avtar etter hvert som nitrogenforbindelsene vaskes ut. Mellomlagring av sprengstein i Strandveien 22 vil derfor ikke medføre uakseptable negative konsekvenser for miljøet. For øvrige vurderinger i forhold til forurensning og naturmangfold vises det til vårt opprinnelige vedtak av 16.02.2016.

Når det gjelder ønske om å avvikle renseanlegget som er etablert for å rense overvann fra mellomagringsplassen anser vi at tiltakshaver kan gjøre denne vurderingen. Rensing av overvann har vært gjort for å hindre forurensning. Hvis ikke lenger overvannet regnes som forurenset vil det ikke være nødvendig å rense overvannet. Vi har derfor spesifisert i vilkår 3 at krav om renseanlegg gjelder for forurenset overvann og ikke overvann generelt.

### **Høring**

Fylkesmannen har ikke sendt søknaden på høring, da endring av tillatelsen vil være av mindre miljømessig betydning, jf. forurensningsforskriften § 36-9 andre ledd bokstav b.

### **Vedtak**

Fylkesmannen endrer tillatelsen datert 16.02.2016 sist endret 06.03.2018 til mellomlagring av sprengsteinmasser i Strandveien 22 med hjemmel i forurensningsloven § 18. Endringen består av forlengelse av tillatelsens gyldighet frem til 01.02.2020 (vilkår 9). Innen denne datoen må massene være kjørt bort og det må sendes inn sluttrapport til Fylkesmannen i henhold til vilkår 15. Det er også gjort endring i vilkår 3 for å spesifisere at krav om rensing gjelder for forurenset overvann.

### **Vilkår til tillatelsen:**

- 1** Tillatelsen gjelder mellomlagring av inntil 54 000 m<sup>3</sup> sprengsteinmasser fra utspregning av nytt overvannsrenseanlegg til Nedre Romerike Avløpsselskap (NRA). Det tillates ikke mottak av masser fra andre lokaliteter eller mellomlagring av forurensete masser på området.



- 2** Det forutsettes at tiltaket gjennomføres som beskrevet i «Miljøriskovurdering med tiltaksplan», utarbeidet av Sweco Norge AS, datert 18.10.2016.
- 3** Overvann fra mellomlagringsplassen skal ikke slippes ut til Nitelva. *Forurensset* overvann skal samles opp og renses før det slippes på kommunens renseanlegg, i henhold til enhver tid gjeldende påslippstillatelse fra kommunen.
- 4** Mellomlagringsplassen skal etableres med fast dekke for å sikre kontroll på overvannet fra plassen.
- 5** Renseløsning/overvannshåndtering skal dimensjoneres med en sikkerhetsmargin for å håndtere store nedbørsepisoder og hindre overløp til Nitelva.
- 6** Det skal etableres flomvoll rundt mellomlagringsplassen. Flomvollen skal fungere som en barriere mellom Nitelva og mellomlagringsplassen og hindre at partikler, nitrogenholdig anleggsvann og eventuelle sprengtrådrester skyller inn i Nitelva ved flomepisoder.
- 7** Det skal etableres et overvåkingsprogram for Nitelva i perioden for mellomlagring. Overvåkingen skal være tilstrekkelig omfattende til å avdekke avrenning av eventuelt sigevann og overvannsutslipp til Nitelva. Overvåkingsprogrammet skal minimum inneholde overvåking av turbiditet, pH og nitrogenforbindelser.  
  
Overvåking skal gjennomføres både i forkant, under og i etterkant av mellomlagringen.
- 8** Det må sikres at eventuelle avfallsfraksjoner i sprengsteinmassene, som blant annet ledningstråder etter sprengning ikke tilføres resipient eller medfører forsøpling.
- 9** Tillatelsen er gyldig frem til 01.02.2020. *Innen 01.02.2020 må massene være fjernet som beskrevet i søknad datert 03.12.2018 og området tilbakeføres i henhold til gjeldende plan.*
- 10** Virksomheten skal gjennomføre miljøriskovurdering som dokumenterer alle forhold som kan medføre forurensning til vann, grunn og luft, samt en vurdering av hvordan dette kan forebygges.
- 11** Virksomheten skal etablere en beredskapsplan mot akutt forurensning. Beredskapen skal være tilpasset virksomhetens miljørisiko.
- 12** Akutt forurensning eller fare for akutt forurensning skal varsles i henhold til gjeldende forskrift. Melding om akutt forurensning skal gjøres til brannvesenet (tlf 110). Virksomheten skal også så snart som mulig informere Fylkesmannen.



- 13 Virksomhetens bidrag til utendørs støy reguleres gjennom dispensasjon gitt fra kommunen, og virksomheten skal gjennom målinger dokumentere at kravene i dispensasjonen overholdes.
- 14 Virksomheten skal påse at støv under tiltaksgjennomføringen til enhver tid er lavest mulig. Utslipp av steinstøv/støv/partikler skal ikke medføre at mengde nedfallsstøv overstiger 5 g/m<sup>2</sup> i løpet av 30 dager (mineralsk andel målt ved nærmeste nabo, eller annen nabo som eventuelt blir mer utsatt).
- 15 Tiltakshaver skal sende en sluttrapport til Fylkesmannen innen seks uker etter at massene er fjernet fra mellomlagringsplassen. Sluttrapporten skal inneholde informasjon om at massene er fjernet og dokumentasjon på videre håndtering av massene. Resultater fra prøvetakning i Nitelva skal også ligge ved sluttrapporten

### **Gebyr**

Tiltakshaver skal betale et gebyr på 6 600,- kroner for Fylkesmannen i Oslo og Akershus sin behandling av søknad, jf. forskrift om begrensnig av forurensning av 1.6.2004 kapittel 39 om gebyrer til statskassen for arbeid med tillatelser og kontroll etter forurensningsloven. Saksbehandlingen knyttet til behandling av søknaden er plassert i gebyrsats 9. Ressursbruk knyttet til saksbehandlingen er lagt til grunn ved fastsettelse av gebyrsats.

Faktura med innbetalingsblankett ettersendes fra Miljødirektoratet.

### **Klageadgang**

Vedtaket om endring av tillatelsen, herunder plassering i gebyrsats, kan påklages til Miljødirektoratet av sakens parter eller andre med rettslig klageinteresse innen 3 uker fra avgjørelsen er mottatt. Eventuell klage skal angi hva det klages over og den eller de endringer som ønskes. Klagen skal begrunnes, og andre opplysninger av betydning for saken bør nevnes. Klagen skal sendes via Fylkesmannen.

Med hilsen

Kari Skogen (e.f.)  
seksjonssjef

Marte Strand Kvalø  
seniorrådgiver

*Dokumentet er elektronisk godkjent*

Kopi til: Skedsmo kommune

